
Cl:6.3.2 2022 / 19
N∙632 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: ISTITUTI SCOLASTICI E IMMOBILI PROVINCIALI VARI. FORNITURA LEGNO E 
COMPENSATO PER ORDINARIA MANUTENZIONE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO ALL’OPERATORE ECONOMICO MARKET COMPENSATI S.R.L. DI CUNEO. 
CIG: ZD2363917A

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 621 DEL 03/05/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 04/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Premesso che l’Amministrazione Provinciale è proprietaria e/o comodataria di vari 
immobili dislocati sul territorio, destinati a sede di Istituti Scolastici, di Uffici 
Provinciali ecc;

Dato atto che tali immobili necessitano di ordinaria manutenzione, la quale viene 
effettuata, ove possibile, dagli addetti dell’Officina Provinciale;

Accertato che in tali contesti si rende necessario avere a disposizione materiali, quali 
legno e compensati, con cui provvedere alla gestione degli interventi;

Atteso che si deve, pertanto, attivare il procedimento mirato all’individuazione 
dell’operatore economico a cui affidare la fornitura del materiale in oggetto; 

Vista la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche 
Amministrazioni alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o 
MEPA, laddove beni e servizi siano disponibili;

Ritenuto di non utilizzare la piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 
n. 296/2006, così come modificato dalla L. 145/2018, stante il valore 
dell'affidamento;

Rilevato che si rende, pertanto, opportuno individuare un operatore specializzato a cui 
affidare la fornitura del materiale in oggetto;
per ragioni di economicità, efficienza e celerità è stato interpellato l’operatore 
economico Market compensati srl con sede in Cuneo, specializzato in tali tipi 
di forniture, che si è reso disponibile ad effettuare quanto richiesto in tempi 
brevi, offrendo un importo, al netto dello sconto proposto sul prezzo di listino, 
di € 1.000,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 1.220,00, come da preventivo 
acquisito agli atti al protocollo n. 27345 del 02.05.2022;

Precisato che l’intervento in oggetto mira a garantire la piena funzionalità dei locali 
adibiti a Istituti scolastici ed e uffici, attraverso lo svolgimento di interventi di 
ordinaria manutenzione;

Evidenziato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Istituti 
di Istruzione Secondaria Superiore” e al Centro di Responsabilità centro di 
costo “Gestione economica provveditorato e sicurezza interna”;

Atteso che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza 
commerciale;

Preso atto che sono intervenute le modifiche normative introdotte dall’art. 29 del D.L. n. 4 
del 27/01/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli 
operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 
all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli 
aumenti dei prezzi nel settore elettrico in vigore dal 27/01/2022, nonché dalla 
legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 
dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020” in 
vigore dal 01/02/2022;

Dato atto che il presente atto viene adottato ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del 
Decreto Legge 76/2020 convertito in Legge 120/2020;

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 
n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 621 DEL 03/05/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 04/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei 
principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale 
vigente in materia”;

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza 
di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013;

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo 
PTPC;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici";

Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 207 del 
05.10.2010 per la parte in vigore;

Visto il Decreto Legge n.76/2020, convertito in L. n.120/2020;

Visto il Decreto Legge n.77/2021, convertito in L. n. 108/2021;

Visto l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle 
imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, 
connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti 
degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico;

Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 
dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020;

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 
102/2009;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti

DETERMINA 

1. di approvare le premesse del presente atto;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 76/2020, convertito in L. 

120/2020, così come modificato dal Decreto Legge n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021, 

la fornitura di legno e compensato per l’ordinaria manutenzione di Istituti scolastici e 

immobili provinciali vari, a favore dell’operatore economico MARKET COMPENSATI S.R.L. 

di Cuneo;

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.220,00 al lordo dell'I.V.A. 22% a favore 

dell’operatore economico MARKET COMPENSATI S.R.L. con sede in Cuneo (CN), VIA 

BENESSIA 5/B (C.F. e P. IVA 02908760040) - compresa al seguente Capitolo/codice del 

Bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità:

CAPITOLO DESCRIZIONE      CODICE    IMPORTO

04400000 Spese per gestione e manutenzione dei 
locali adibiti a servizi generali - Acquisto di 
beni

U.01.1.03.03 420,00

14900000 Spese per la manutenzione degli edifici 
scolastici - Acquisto di beni

U.04.1.03.02 800,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 621 DEL 03/05/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 04/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

4. di formalizzare l'affidamento tramite scambio di lettere commerciali;

5. di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura;

6. di provvedere agli adempimenti di pubblicità del presente atto previsti dalla normativa 
vigente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente entro i termini di legge.

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 621 DEL 03/05/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 04/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: ISTITUTI SCOLASTICI E IMMOBILI PROVINCIALI VARI. FORNITURA LEGNO E 
COMPENSATO PER ORDINARIA MANUTENZIONE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO ALL’OPERATORE ECONOMICO MARKET COMPENSATI S.R.L. DI CUNEO. 
CIG: ZD2363917A

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/I 2022 2042 04021.03.14900000 Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

800,00 MARKET COMPENSATI SRL
Cig: ZD2363917A
Cup:  

U/I 2022 2042 01031.03.04400000 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

420,00 MARKET COMPENSATI SRL
Cig: ZD2363917A
Cup:  

Totale impegni: € 1.220,00 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 621 DEL 03/05/2022.
documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 04/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Importo

420,0001031.03.04400000 - SPESE PER GEST.E MANUTENZ.LOCALI 
ADIBITI A SERV.GENERALI - ACQUISTO DI BENI - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Fornitore MARKET COMPENSATI SRL Cod.Fisc. 02908760040 P.Iva 
02908760040CIG
ZD2363917A

Resp. servizio GEST. ECON. PROVVEDITORATO E SICUREZZA INTERNA (010304)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

800,0004021.03.14900000 - SPESE PER LA MANUTENZIONEDEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI -ACQUISTO DI BENI - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Fornitore MARKET COMPENSATI SRL Cod.Fisc. 02908760040 P.Iva 
02908760040CIG
ZD2363917A

Resp. servizio ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - SETT (020114)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

1.220,00Totale:

L'impegno di spesa numero 2042/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 2042/2022 del 03/05/2022 - NON ESECUTIVO "ISTITUTI 

SCOLASTICI E IMMOBILI PROVINCIALI VARI. FORNITURA LEGNO E COMPENSATO 

PER ORDINARIA MANUTENZ"

autorizzazione Determine 632/22 del 03/05/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 03 maggio 2022

���������	
���

���	

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 621 DEL 03/05/2022.
 e stampato il giorno 04/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


